
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

​ PORTARIA Nº 015/2017 – CCE

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;

Considerando o Edital Nº 003/2017 Programa Integrado de Bolsas (PIB) para
Estudantes de Graduação - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão    –  PaEPE I  – PROPLAN/2017;

RESOLVE:

1. Designar a Comissão abaixo, sob a presidência do primeiro, para avaliar Projetos
Especiais, conforme Edital de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de
Bolsas (PIB-UFES) – Modalidade: Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão – PaEPE I, e selecionar monitores, com início no semestre 2017/2;

MEMBROS
Prof. Alfredo Gonçalves Cunha PRESIDENTE

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao@cce.ufesl.br



Prof. Patrick Borges ESTATÍSTICA

Prof. Thiago Eduardo Pereira Bueno FÍSICA

Profa. Regina Maria de Aquino MATEMÁTICA

Prof. Carlos Vital Paixão de Melo QUÍMICA

2. O número de bolsas disponíveis para os projetos PaEPE I é de 31 (trinta e
um)  bolsas;

3.  A Comissão cumprirá os  prazos estabelecidos no Edital de Seleção.

Vitória, 28 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro
Diretor do Centro de Ciências Exatas

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao@cce.ufesl.br


